●​ Ningún candidato cumpla satisfactoriamente con los criterios de evaluación 
●​ La situación lo amerite conforme a criterios de excelencia y rigor 

VII. EL PREMIO 

A. Composición del reconocimiento 

El galardonado recibirá: 

1.​ Retribución económica: $2.500.000 (dos millones quinientos mil pesos) o su 
equivalente en moneda nacional según el valor del día de la ceremonia de premiación. 

2.​ Reconocimiento simbólico: 
○​ Galvano con el Escudo de la Ciudad de Castro 
○​ Diploma oficial de premiación 

3.​ Ceremonia oficial: Acto público de entrega del premio en la semana aniversario de la